Протокол заседания собрания от 21.03.2022 г.

Присутствовали:

От Администрации м.р.Пестравский

заместитель Главы муниципального района Пестравский по капитальному

строительству, архитектуре и развитию инженерной инфраструктуры

Имангулов А.В., Ковалев С.В.

Консультант отдела взаимодействия с органами местного самоуправления и

образовательными организациями Юго-Западного управления министерства

образования и науки Самарской области   Шаталов В.В.

От образовательной организации

Директор ГБОУ СОШ с. Майское Власова Л.М.

Педагогический коллектив Михеевского филиала - Верхоз О. В., Морухнова

О. И., Мусаева А.Н., Иманалиева А.Е., Шукурова А. Е., Баубекова С.В.

Родительский комитет Михеевского филиала ГБОУ СОШ с. Майское -

Турсунов Б.А.,  Губайдуллина О. В., Полосина Т. В.;

Повестка дня:

1. Проведение капитального ремонта и оснащение средствами обучения и

воспитания в рамках модернизации школьных систем образования

государственной программы Российской Федерации «Развитие

образования» Михеевского филиала ГБОУ СОШ с. Майское

По данному вопросу выступил заместитель Главы муниципального района

Пестравский по капитальному строительству, архитектуре и развитию

инженерной инфраструктуры Имангулов А.В, который осведомил, что в

рамках модернизации школьных систем образования государственной

программы РФ «Развитие образования» в Михеевском филиале ГБОУ СОШ

с. Майское запланирован капитальный ремонт.  Стоимость строительства

СМР – 22 423 млн. рублей; оборудование  - 5 226 млн. рублей. Срок

выполнения с 01.06. 2022-15.08.2022 г. Основные  виды работ:

1) Внутренняя отделка (замена дверных блоков, частичная замена

оконных блоков, разборка дощатых полов с заменой покрытия,

устройство подвесных потолков , отделка стен).

2) Замена отопления (устройство новой 2-х трубной разводки из

полипропиленовых труб, замена радиаторов на биметаллические,

устройство теплового узла в подвале).

3) Ремонт электроснабжения (замена проводки, замена светильников

на энергосберегающие).

4) Замена внутреннего водопровода и канализации (замена разводки,

замена сан.техприборов, установка водонагревателей).

5) Замена систем вентиляции;

6) Замена пожарной и охранной сигнализации;

7) Замена наружного водопровода;

8) Замена наружной канализации;

9) Ремонт крылец;

10) Устройство раздаточной камеры.

Алексей Валерьевич попросил педколлектив и родительский комитет оказать

содействие в обсуждении дизайнерских  решений и контроле  проведения

капитального ремонта.

Позицию родителей учащихся Михеевского филиала высказала Полосина

Татьяна Васильевна: «Мы,  как ни кто другой, заинтересованы в том, чтобы

наши дети учились в новом, отремонтированном здании нашим детям было

комфортно и удобно учиться, но закончится ли ремонт к новому учебному

году?»

Алексей Валерьевич ответил, что 23 марта  будет известен подрядчик,

который в установленный срок  должен качественно выполнить свою работу.

РЕШЕНИЕ:

1. Принять к сведению мнения участников по определению дизайнерских

решений в здании школы.

2. Определить комиссию по контролю за качеством и своевременностью

проведения капитального ремонта в составе:

- от педколлектива - и.о.руководителя Михеевского филиала Верхоз О.В.;

- от родительского комитета Шукурову А.Е. Турсунов Б.А.;

 - от общественности  Бондареву О.Н.

Решение принято единогласно.

Секретарь     Шукурова А.Е.________________________________________